1

2024年2月9日

各 位

三菱ＨＣキャピタル株式会社

代表取締役 社長執行役員 久井 大樹

(コード：8593 東証プライム・名証プレミア)

主要人事に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、主要人事の異動を行うこととしましたので、お知らせします。

記

〇異動(2024年4月1日付)

氏名 新 現

小池 裕介

事業研究・投資開発部長

兼 事業研究・投資開発部

M&Aアドバイザリーグループ 次長

事業研究・投資開発部 副部長

兼 事業研究・投資開発部

事業開発グループ 次長

兼 事業研究・投資開発部

M&Aアドバイザリーグループ 次長

柴橋 和則 コーポレートコミュニケーション部長

コーポレートコミュニケーション部 副部長

兼 コーポレートコミュニケーション部

インベスターリレーションズグループ 次長

西村 康 グローバル企画部長 海外統括部長

鈴木 秀一 法務コンプライアンス部長

リスクマネジメント統括部 オペレーショ

ナルリスク企画グループ 次長

兼 法務コンプライアンス部 特命次長

杉田 勝成 投資審査部長

三菱ＨＣキャピタルエナジー株式会社

兼 環境エネルギー事業部

(HWP株式会社取締役社長)

佐伯 孝志 ロボティクス事業開発部長 事業研究・投資開発部長

長谷川 善貴
ＭＨＣインシュアランス株式会社

代表取締役社長就任予定

審査部 アセットマネジメント室長

兼 国際審査部 アセットマネジメント室長

羽石 克明 物流･商業営業部長 中部第一営業部 部長

2

飯島 賢二 住設営業部長 ベンダーソリューション営業部長

佐藤 聡一郎 北海道支店長 北海道支店 副支店長

大原 総一郎 大宮支店長 人事部 副部長

森田 信一 関西第二営業部長 北海道支店長

松尾 俊也

米州地域部長

兼 Mitsubishi HC Capital America，

Inc. CEO室長

監査等委員会室 室長

富川 鉄平 中国地域部長 海外統括部 特命部長

西島 智

Mitsubishi HC Capital Leasing

(Beijing) Co.，Ltd. 董事長

兼 Mitsubishi HC Capital Factoring

(Shanghai) Co.，Ltd.

董事 兼 総経理就任予定

Mitsubishi HC Capital Leasing

(Beijing) Co.，Ltd. 董事長

市岡 大祐 ASEAN地域部長 海外統括部 特命部長

木原 英一
三菱ＨＣキャピタルエナジー株式会社

代表取締役社長就任予定
投資審査部長

松下 盛一 航空事業部長
JSA International Holdings，L.P.

会長室長

平井 雅史
JSA International Holdings，L.P.

会長室長

航空事業部 副部長

兼 航空事業部 事業企画課長

吉倉 寛之 ロジスティクス事業部長
PNW Railcars，Inc.

Executive Vice President

髙橋 康平
PNW Railcars，Inc.

Executive Vice President就任予定
PNW Railcars，Inc.

宇於崎 幹朗
ＭＨＣ環境ソリューションズ株式会社

取締役会長就任予定

ＭＨＣエコビジネス株式会社

代表取締役社長

3

宮田 剛志 ＭＨＣ環境ソリューションズ株式会社 コーポレートコミュニケーション部長

打田 欣生 環境エネルギー事業部 特命部長
三菱ＨＣキャピタルエナジー株式会社

代表取締役社長

富山 雅史 三菱オートリース株式会社 物流・商業営業部長

村瀬 隆昭 三菱オートリース株式会社
関西第二営業部長

兼 関西第二営業部 神戸営業所長

楠 浩一 人事部 副部長
Mitsubishi HC Capital America，Inc.

CEO室長

森本 弘司
総務部 副部長

兼 総務部 秘書室長

ヘルスケアマネジメントパートナーズ株式

会社 代表取締役副社長

植田 靖久
ＭＨＣビジネス株式会社

取締役副社長就任予定
お客様センター長

中川 文則
審査部 アセットマネジメント室長

兼 国際審査部 アセットマネジメント室長
大宮支店長

鳩山 毅彦 株式会社日医リース 監査役就任予定 法務コンプライアンス部長

村太 伸一 中国地域部 部長代理

Mitsubishi HC Capital Factoring

(Shanghai) Co.，Ltd.

董事 兼 総経理

■本件に関するお問い合わせ先

三菱ＨＣキャピタル株式会社

コーポレートコミュニケーション部

〒100-6525 東京都千代田区丸の内一丁目 5番 1号

TEL 03-6865-3002 (直通)

以 上